BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 30 DE JUNIO DE 2008
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO

CON NO RESIDENTES
ORO MONETARIO
TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR
DEPOSITOS EN EL EXTERIOR
INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR
ACUERDOS DE PAGO ¥ CONVENIOS DE COMPENSACION ¥ CREDITO RECIPROCO
OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN MONEDA NACIONAL
CREDITO INTERNO
BONOS DEL TESORO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA ADQUIRIDOS DEL FOPA

SEGUN RESOLUCION JM-123-2006

BONGOS DEL TESORO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA RECIBIDOS PARA CUBRIR
DEFICIENCIAS NETAS

RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

1,532,382,173.82
32,256,418.72
10,293,733.02

103,717,142.60

34,291,871,606.85

13,546,629.49

176,293,242.11

3,566,342,491.11

39,380,000.00

291,276,257.92

453,632,997,00

2,717,027,832.00
18,132,871,396.81

5,499,659,923.02

66,860,551,844.47
B ———

39,726,703,437.72

27,133,848,406.75

PASIVO

CONNO RESIDENTES
OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS
INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL
DEPOSITOS MONETARIOS
PASIVOS CUASIMONETARIOS
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL

OTROS PASTVOS

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

2,980,946,582.38

17,802,958,776.26
8,227,891,367.28
1,747,061,743.40
13,537,297,294.13

13,150,908,711.08

4,807,209,249.48

2,980,946,582.38

39,273,327,141.63

4,606,278,120.46

66,860,551,844.47

TIPQ DE CAMBIO AL 30 DE JUNIO DE 2008 USS I = 7.54797

NOTAS:

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala al 30 de junio de 2008, se elabord de acuerdo con las dispos}cdmws conremdm en la Ley Orgdnica del Banco de Guatemala; 2) Los saldos de las
valuados al tipo de cambio de referencia al 30 de junio de 2008 de Q7.54797 por US$1.00; 3) Los gastos
Seryicias Personales Q70.5 millones, Servicios no Personales (21.8 millones, Materiales y bummmms 3.5 millones, Tr
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al periode del I de enere al 30 de junio de 2008 ascienden a QI145.2 millones, integrados de la manera siguiente:
i i 033.0 millones.
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